8
2

Первоначально опубликовано в Сборнике МПА

от 30.04.2013  № 4(64)2013

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(с изменениями от 23.05.2013 № 274, от 16.07.2013 № 364, от 16.05.2017 № 208)
24.04.2013 № 211
р.п. Охотск
О Перечне муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра, органами местного самоуправления Охотского муниципального района

В соответствии с пунктом 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»  администрация Охотского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра, органами местного самоуправления Охотского муниципального района (далее - Перечень).

2. Ответственным за предоставление муниципальных услуг, руководствуясь Перечнем, в срок до 01.07.2013 внести соответствующие изменения в муниципальные нормативные правовые акты, регулирующие порядок предоставления муниципальных услуг, с целью устранения ограничений, препятствующих предоставлению этих услуг по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	И.о. главы администрации района
	С.В. Ольшевская

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Охотского муниципального района

от 24.04.2013  № 211
(в ред. от 16.07.2013 № 364,

от 16.05.2017 № 208)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра, органами местного самоуправления Охотского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Охотского муниципального района и предназначенных для сдачи в аренду

	2
	Проведение приватизации имущества, находящегося в собственности Охотского муниципального района

	3
	Предоставление информации о проведении торгов (аукционов,  конкурсов) на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности Охотского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	4
	Выдача справок, подтверждающих отсутствие (наличие) права на приватизацию жилого помещения (до 01.01.2005)

	5
	Предоставление выписок из реестра муниципального имущества Охотского муниципального района

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под расположенными на них зданиями, строениями, сооружениями в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду

	7
	Предоставление физическим или юридическим лицам во владение или пользование муниципального имущества (кроме земельных участков)

	8
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	9
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе в электронном виде

	10
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, предусмотренных Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	13
	Утверждение схемы земельного участка

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование

	15
	Прекращение права аренды, постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	16
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	17
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	18
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	19
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территорий (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального образования

	20
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	21
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже установленных рекламных конструкций

	22
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	23
	Предоставление разрешений на строительство, ввод объекта в эксплуатацию, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство

	24
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	25
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов

	26
	Выдача направления (путевки) для пребывания в детских оздоровительных лагерях в каникулярное время

	27
	Постановка на учет и выдача путевок в муниципальные образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного образования

	28
	Зачисление в муниципальное образовательное учреждение

____________________